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BAŞ YAZI
Süheyla Doğan

2023 yı l ının i lk bülteni i le yine bir l ik -
teyiz. Yeni yı l ın 2. ayı ne yazık ki 
ülkemize büyük acı lar getirdi.  On 
i l imizde yaşadığımız deprem aramız -
dan çok can aldı.  Yüzbinlerce insan 
evsiz barksız, işs iz kaldı.  Milyonlarca 
insan birdenbire göçmene dönüştürül -
dü. Büyük bir afet yaşandı. “Yaşandı” 
değil  de “yaşatt ır ı ldı” demek daha 
doğru olacak. Deprem gibi doğal bir 
olay, zamanında al ınmayan tedbir ve 
önlemlerle, zamanında yapılmayan 
müdahalelerle afete dönüştürüldü. 
Deprem bölgelerinde  ş imdi de hafri -
yatlarla, hafr iyatların döküldüğü yer -
ler le yeni ekoloj ik yıkımlar yaşatı l ı -
yor. Dernek olarak bölgeye yardım 
göndermek, kira yardımına destek 
olmak, bölgemize gelenlere konut ve 
erzak sağlamak gibi üstümüze düşen 
görevleri  yerine getirdik. Keşke daha 
fazlasını yapabilse idik. Kamunun 
olmadığı yerde birbir imizle dayanışa -
rak açığını kapatmak için el imizden 
geleni yapmaya çal ış t ık. Bundan son -
rası iç in bölgemizde de olası durum -
lara hazır l ıkl ı  olmak amacıyla çal ış -
maya başladık.

Deprem öncesinde derneğimizin kuru-

luşunun 10. Yı l  dönümünü 
deprem merkezimizde coşku i le 
kut ladık ve nice on yı l lara 
dedik. Ocak ve şubat ayları  
doğa koruma mücadelemiz açı -
sından yine oldukça hareketl i  
geçt i .  

Muğla-Akbelenʼe giderek çadır -
l ı  nöbete destek verdik.  

İs tanbulʼda gerçekleşt ir i len ve 
ülkemizin her yanından bir 
araya gelen ekoloj i  örgütleri -
nin yer aldığı “Ekoloj i  Hereket -
ler i  Konferansı”na  ve “Ekokı -
r ım Konferansı”na katı ldık. 

Nurol Holdingʼin Şahinl i  Alt ın 
Madeni Projesinin ÇED Olumlu 
kararına karşı  dava açt ık. Dava 
kapsamında bi l irkiş i  keşf i  yapıl -
masına karar veri ldi ancak 
bizden 75 bin TL keşif  bedeli  
is tendi. Yani “Hakkınızı  arama -
yın.” deni ldi.  

Ayvacık -Erecek Köyüʼnde jeo -
termal sondajı  davamızda bi l ir -
kiş i  keşf i  yapıldı.  Olası zararla -
r ını  incelemek amacıyla yapıla -
cak olan keşif  ziyaret inde son -
dajın çok önce yapılmış bitmiş 
ve çevreye de zarar vermiş 
olduğunu gördük ve bi l irkiş i le -
r in dikkatlerini  çekt ik.  

Bal ıkesir İ l i ʼndeki yeni maden -
ci l ik faal iyet lerine tanık olduk. 
Bahar Madenci l ik Balya i lçe -
si ʼnde Çamucu Köyü yakınında 
yeni ÇED süreci başlatt ı .  Bizler 
de köye gidip köylülere proje 
hakkında bi lgi lendirme yaptık.  
Proje alanını da yerinde görün-
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ce tamamı karaçam ormanlarından 
oluşan bölgeyi korumak için karar -
l ı l ığımız daha da pekişt i .   

Aksu Madenci l iğin Büyükşapçı ya -
kınlarında köyün meraları  ve tarla -
larında sondaj faal iyet i  iç in gir i -
şimlerine ve tarlaları  kul lanmak 
için pazarl ık gir iş imlerine tanık 
olduk. Köylülerle dayanışmaya 
devam edeceğiz. CVK Madenci l i -
ğin Sarıalan-Gökçeyazı yakınların -
daki alt ın madeni projesi  alanına 
git t iğimizde henüz proje aleyhine 
açt ığımız davada yürütmeyi dur -
durma kararı veri lmediği iç in 
ağaçların kesi lerek şantiyenin ku -
rulmaya başladığına tanık olduk. 
Daha fazla tahribatın olmaması 
iç in 24 Martta yapılacak bi l irkiş i  
keşf inden sonra yürütmeyi durdur -
ma kararı almayı ve ardından da 
davamızı kazanmayı bekl iyoruz. 

Akçay Sazl ığı ve Sulak Alanıʼnda 
Edremit Belediyesiʼnin verdiği En -
ginkent inşaat ruhsatlarının iptal i  
iç in açt ığımız davada ikinci kez 
yürütmeyi durdurma kararı almak -
tan dolayı mutluyuz. Nihai kararın 
da lehimize olacağını bekl iyoruz. 
Sonrasında kurdun kuşun yuvasına 
yapılan inşaatların yıkı lması iç in 
el imizden geleni yapacağız. 
Sinop Nükleer Güç Santral ı  Dava -
mızda ise güzel gel işmeler oldu. 
Danıştay yerel mahkemenin aleyhi -
mize olan kararını bozdu. Dava 
yeniden görülecek. 

Doğa koruma faaliyet lerimizle bir -
l ikte derneğimizdeki atölye çal ış -
malarımıza ve kültürel sanatsal 
faal iyet lerimize bir ara deprem 
nedeniyle ara versek de devam 

ediyoruz. Doğayla ve insan bedeni 
i le uyumlu Quigong çal ışmasına 
yeni bir solukla yeniden başladık. 

Doğayı da kadını da sömüren dü -
zenin aynı olduğu bi l inci  i le bu yı l  
8 Martʼ ta her zamanki gibi bir 
dizi etkinl ik gerçekleşt irdik. “Da -
yanışma” başl ığı i le Edremit -Kav -
laklar Köyüʼnde, köylü kadınlar, 
deprem bölgesinden gelen kadın -
lar ve diğer köyler ve körfezden 
gelen kadınlarla buluştuk. Bir l ikte 
sohbet edip birbir imize dokunduk. 
Dayanışma masalları  dinledik, sof -
ramızı bölüştük. Dernek merkezi -
mizde yaptığımız el emeği panayı -
r ı  i le de hem doğal, yerel,  dönüş -
türülmüş ve el emeği ürünlerin ser -
gilenmesi ve sat ış ına olanak yara -
tarak kadınların bir araya gelmesi -
ne ve ekonomik olarak desteklen -
mesine katkıda bulunduk. 

Yeni dönemde yine doğanın ve 
insanın hayrı iç in, ekoloj ik bir ya -
şamın inşası iç in güzel faal iyet ler 
yapmanın huzuru i le yolumuza 
devam ediyoruz. 

Yaşadığımız acı ların son bulmasını 
di leyerek, deprem bölgesinde 
yit irdiğimiz canlarımız ve bu dö -
nemde yit irdiğimiz üyelerimiz iç in 
rahmet ve yakınlarına baş sağlığı 
ve sabır di leriz. 
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DOĞA KORUMA FAALİYETLERİMİZ

Edremit Belediyesi Aleyhine İnşaat 
Ruhsatı İptal Davamızda 2. Kez 

Yürütmeyi Durdurma Aldık.

İstinaf mahkemesinin eksik bilirkişi 
incelemesi gerekçesiyle bozduğu 
karar sonrası, yerel mahkeme Akçay 
Sulak alanını yapılaşmaya açan 
inşaat izninin iptali davasında 
yürütmesini ikinci kez durdurdu.

Akçay Sazlığı ve Sulak Alanı'nda 
Edremit Belediyesi tarafından verilen 
inşaat ruhsatlarının iptali için açılan 
davada, yapılan bilirkişi keşif raporu 
bölgenin sulak alan niteliğine dikkat 
çekerek Edremit Belediyesinin verdiği 
ruhsatların geçersiz olduğunu ortaya 
koydu. Edremit Belediyesi tarafından 
“Akçay Enginkent ” adlı konut 
projesi için verilen inşaat ruhsatlarına 
karşı Kazdağı Doğal ve Kültürel 
Varlıkları Koruma Derneği ile 
birlikte, Doğa Araştırmaları Derneği, 
Yeşil Düşünce Derneği, Edremit 
Çevre Sağlığı ve Doğayı Koruma 
Derneği, Çevre Koruma Kooperatifi, 

Doğa Derneği ve bir grup yurttaş 
tarafından dava açılan davaya 
bakan Balıkesir 2. İdare Mahkemesi 
bilirkişi raporunun ardından projeye 
verilen ruhsat için yürütmeyi 
durdurma kararı vermişti.

EK BİLİRKİŞİ RAPORU: 
RUHSATLAR MEVZUATA 
UYGUN DEĞİL!

Mahkemenin 26 /10/2022 tarihli 
ara kararı ile istenen ek bilirkişi 
raporunda “yürürlükte olmayan bir 
imar planına göre verilen imar 
durumu ve inşaat ruhsatlarının 
geçerli olamayacağı” görüşü ortaya 
kondu.

Balıkesir 2. İdare Mahkemesi bu ek 
bilirkişi raporu ile uyumlu olarak 
Edremit Belediye Başkanlığınca 
verilen inşaat ruhsatlarının yürürlükte 



salonuna geçildi. Duruşmaya 
davacılarla birlikte yaklaşık yüz kişi 
katıldı 
Duruşma yoğun katılım nedeniyle 
büyük salona alındı. Şikayetçi kurum 
ve kişilere tek tek söz verildi. Her 
konuşmacı sorunun farklı boyutunu 
anlattı. Derneğimiz adına yaptığım 
konuşmada ÇED  sürecinin  en 
başından sakat başladığını, 
halkın katılımı toplantısının 
yapılmadığını fakat dosyada 
yapılmış gibi gösterildiğini, İDK 
komisyon üyelerinin toplantıya 
katılmadan görüş bildirmelerinin 
İDK yönetmeliğine aykırı olduğunu, 
hukuki süreç devam ederken 
yeniden bu süreçlerin 
başlatılmasının mahkemeye 
saygısızlık olduğunu ve 
mahkemenin daha önce verdiği 
ʻyürütmenin durdurulması 

Basın açıklamasından sonra söz alan 
köylüler, Biz köyümüzde maden 
istemiyoruz, bizim köyün zaten taşı 
toprağı altın. Biz yer altındaki altını 
istemiyoruz. Bizim yaşama alanımızı 
yok etmesinler. Biz hayvancılık 
yapıyoruz. Biz madencilik 
istemiyoruz" dediler.  
Basın açıklamamıza; davacı 
kurumların yanı sıra Çanakkale 
Belediye Başkan Yardımcısı İrfan 
Mutluay, Çanakkale Belediyesi CHP 
Grubu Başkanvekili Av. Erdal Gezen, 
Çanakkale Kent Konseyi Başkanı Av. 
Ali Aydın Çalıdağ, Çanakkale Barosu 
Başkanı Av. Hande Keskin, Tabip 
Odası Başkanı Ayşe Güneş, İnsan 
Hakları Derneği Çanakkale Şubesi 
yetkilileri ile Bayramiç ve Çan 
köylüleri katıldılar. Destek sunanlara 
tekrar teşekkür ediyorum. Ben de 
derneğimiz adına konu ile ilgili kısa 
bir konuşma yaptım. Basın 
açıklamasının ardından duruşma 
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bir plan olmadan verildiği için 
mevzuata uygun olmadığını 
belirterek işlemin hukuka uygun 
olmadığına hükmetti. Mahkeme 
işlemin uygulamaya devam edilmesi 
durumunda, telafisi güç veya 
olanaksız zararlar doğuracağı, 
böylelikle uyuşmazlığın esası 
hakkında karar verilinceye kadar 
maddi ve manevi varlığında telafisi 
güç zararların ortaya çıkabileceğini 
belirterek bir kez daha yürütmeyi 

durdurma kararı aldı.

"FLAMİNGOLARIN, YILAN 
BALIKLARININ YUVASIDIR"
 
Dernek olarak çok mutluyuz! Kesin 
kararın da bizden yana olacağına 
inanıyoruz. Akçay sulak alanı 
rantçıların inşaat alanı değildir. 
Flamingoların, yılan balıklarının 
yuvasıdır.



duruşma ile ilgili şirket önünde 
basın açıklaması yapmak isteyen 
arkadaşların göz altına alınması 
protesto edildi ve derhal serbest 
bırakılmaları istendi. Toplantı müzik 
etkinliği ile son buldu.
Şirketin dava süreci bitmeden 
2009/7 sayılı genelge 
doğrultusunda başlattığı yeni ÇED 
sürecini takip ediyoruz.”

kararıʼnın arkasında durarak 
kararını tümden iptal yönünde 
vermesi isteğimizi söyledim.                                                                                                                                              
Salonda davacılar dinlendikten 
sonra avukatlar sırayla söz aldılar. 
TEMA Vakfı avukatı Ömer Aykul, 
Çan Çevre Derneği avukatı Ümran 
Aydın ve KEP bileşenleri ve 
bireysel davacıların avukatı Burcu 
Özaydın konuştu. Avukatlar geniş 
açıklamalarda bulundular. Süreci 
en başından günümüze kadarki 
serüvenini, hukuka aykırı 
durumlarını örnekleyerek anlattılar 
ve ʻÇED olumlu kararıʼnın iptalini 
talep ettiler. Davalı kurum 
avukatları ise oldukça kısa 
beyanlarda bulundular. 
Avukatlar duruşma sonrasında 
dışarıda bekleyen halka açıklama 
yaptılar. Daha sonra Çanakkale 
İskele Meydanıʼnda KEP basın 
bülteni tekrarlandı. İstanbulʼda bu 

büyük salona alındı. Şikayetçi kurum 

İDK yönetmeliğine aykırı olduğunu, 
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AKSU MADENCİLİK A.Ş.
HAVRAN İLÇESİ BÜYÜKŞAPÇI 

KÖYÜ’NDE NE YAPIYOR?

Havranʼın Büyükçapçı Köyüʼnün 
alt ın madeni projeleri  ve 
RESʼlerle başı yeterince dertte 
iken bu kez de AKSU 
Madenci l ik köyün meraları  ve 
tarım alanlarında sondaj 
yapabilmek iç in köylülere para 
tekl i f  ediyor.                                                                                                                                                                             

Havran Eğmir Köyüʼnde uzun 
süredir demir madenci l iği 
yapmaya devam eden ve bu 
nedenle köyü yerinden edip 
başka yere taşıyan şirket, bir 
yandan da aynı köyde alt ın 
madenci l iği iç in ÇED süreci 
başlatmışt ı .  Bir kez halkın 
katı l ımı toplantıs ı  yapılmış, 
süreç daha sonra yeniden 
başlat ı lmışt ı .  Henüz 

sonuçlanmadı. Şirket bu kez de 
Büyükşapçı Köyü yakınlarında 
sondaj yapmak ist iyor. Alan ise 
tamamen özel mülke konu 
tarlalar ve meralar. Alanda 
hayvan çi f t l ik leri  var.  Şirket 
bölgede tarlaları  olan yaklaşık 
60ʼa yakın köylüyü görüşmeye 
davet edip tarlalarında 
yapacağı sondaj karşı l ığında 
para tekl i f  ediyor. 

Şirket temsi lc i lerine sondajı  
hangi amaçla yaptıklarını ve o 
bölge iç in kendilerine ait  
ruhsatları  olup olmadığını 
sorduğumuzda, sahanın zemin 
durumunu tespit  iç in sondaj 
yapmak istediklerini,  sondaj 
iç in yazı l ı  izinleri  olduğunu 



duruşma ile ilgili şirket önünde 
basın açıklaması yapmak isteyen 
arkadaşların göz altına alınması 
protesto edildi ve derhal serbest 
bırakılmaları istendi. Toplantı müzik 

Şirketin dava süreci bitmeden 

doğrultusunda başlattığı yeni ÇED 

vermesi isteğimizi söyledim.                                                                                                                                              
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Havranʼın Büyükçapçı Köyüʼnün 
alt ın madeni projeleri  ve 
RESʼlerle başı yeterince dertte 
iken bu kez de AKSU 
Madenci l ik köyün meraları  ve 
tarım alanlarında sondaj 
yapabilmek iç in köylülere para 
tekl i f  ediyor.                                                                                                                                                                             

Havran Eğmir Köyüʼnde uzun 
süredir demir madenci l iği 
yapmaya devam eden ve bu 
nedenle köyü yerinden edip 
başka yere taşıyan şirket, bir 
yandan da aynı köyde alt ın 
madenci l iği iç in ÇED süreci 
başlatmışt ı .  Bir kez halkın 
katı l ımı toplantıs ı  yapılmış, 
süreç daha sonra yeniden 
başlat ı lmışt ı .  Henüz 

öğrendik. Ancak sondajın 
amacın ne olduğu, nası l  bir 
tesis iç in  gerekl i  olduğu 
konusunda bi lgi alamadık. 
Bizler de Maden ve Petrol 
İş leri  Genel Müdürlüğüʼne 
soracağız. Aksu Madenci l ik 
A.Ş.ʼnin Büyükşapçı Köyü 
yakınlarında arama/işletme 
ruhsatı  var mıdır? Ruhsat yoksa 
herhangi bir yazı l ı  izni var 
mıdır? Sondajın amacı nedir? 
Sondaj iç in Çevre Şehirci l ik ve 
İkl im Değişikl iği Bakanlığıʼna 
herhangi bir başvuruda 
bulunmuş mudur?

Büyükşapçı Köyünün 
madenci lerle ve RESʼçi lerle 
başı dertte. Köye yalnızca 1,5 
km mesafede Bahar 
Madenci l iğe ait  8556,75 
hektar ruhsat alanına ve 398 
hektar ÇED alanına sahip 
siyanürle zenginleşt irme tesis i  
de içeren Demirtepe Alt ın 
Madeni Projesi  yer almaktadır. 

Projede 21 Haziran 2022 
tarihinde ÇED nihai olmuş 
ancak henüz ÇED Olumlu kararı 
veri lmemişt ir .  Bu proje dış ında, 
yine aynı ş irket tarafından, 
köye 5,5 km. mesafede 3 Ocak 
2023 tarihinde yeni bir ÇED 
Süreci başlat ı lmışt ır .  RES şirket i  
de ŞAP Dağıʼnda  ormanlık 
alanda açt ıkları  yol larla ve 
türbin alanları  i le dağa 
yeterince zarar vermişt ir .  
Köyün meralarına ve kalan 

tarlalarına göz diken Aksu 
Madenci l iğin de gelmesi i le 
Büyükşapçı Köyü tarım ve 
hayvancı l ık yapılamaz ve 
tamamen yaşanmaz hale 
gelecektir.  

Bu hangi vicdana sığar?
Büyükşapçı Köyünü kurtarmak 
için tüm yöre halkını,  
Havranʼl ı ları ,  s iyasetçi leri ,  
mil letveki l lerini  göreve davet 
ediyoruz. Bizler, Kazdağı 
Koruma olarak el imizden 
geleni yapıyoruz, yapmaya 
devam edeceğiz.

MADENCİ ŞİRKET, 
BÜYÜKŞAPÇI’YI TERKET!

ALTIN MADENCİLİĞİNDE
KAMU YARARI DEĞİL,

ŞİRKET YARARI VARDIR!
ALTINDA ÖLÜM VARDIR!
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İVRİNDİ-SARIALAN ALTIN 
MADENİ PROJE ALANINDA 
DAVA SÜRECİNE RAĞMEN 
ŞANTİYE KURULMAYA 
BAŞLANMIŞ.

Balıkesir İ l i  İvr indi -Karesi 
İ lçeleri  s ınır ları  içeris inde, Park 
Holding (CVK Madenci l ik) 
tarafından, s iyanürle 
zenginleşt irme tesis i  de içeren 
Sarıalan Alt ın Gümüş Madeni 
Projesi  gerçekleşt ir i lmek 
isteni lmektedir. Proje, 
Gökçeyazı, Sofular, Çam, 
Kiraz, Dall ımandıra, Akçalören, 
Kirazköy, Bahçedere, 
Meryemdere, Yaren köylerine 
çok yakındır.  Projenin kapasite 
art ış ı  dosyası ve zenginleşt irme 
dosyası iç in veri len ÇED Olumlu 
kararının iptal i  iç in derneğimiz, 
TEMA, Gökçeyazı köylüleri  ve 
Mimarlar Odası i le bir l ikte 
açt ığımız davalar devam 
etmektedir. 

Her iki  davada da 24 Mart 
tarihinde bi l irkiş i  keşf i  
yapılmasına karar veri lmişt ir .  
Keşif  öncesi alanda yapılan 
herhangi bir çal ışma olup 
olmadığını bel ir lemek iç in ÇED 
alanına git t iğimizde köyün 
iç inden i t ibaren elektr ik 
hatlarının çeki ldiği,  hat 
boyunca ağaçların kesi ldiği,  
tesis alanında da ağaçların 
kesi lerek şantiye binalarının 

kurulduğu görülmüştür. 
Tamamen ormandan oluşan 
proje alanın hemen yanında ise 
buğday tarlaları  ve f ıs t ık 
çamları yer almaktadır. Köylere 
sulama suyu sağlayan 
Dall ımandıra Gölet i  de ÇED 
alanının hemen bit iş iğindedir ve 
köylerin tarlalarına su getiren 
sulama kanalları  da ÇED 
alanında kalmaktadır. 

1500 hektarl ık ruhsat alanında 
856 hektarl ık ÇED alanına sahip 
olan projede açık ocak alanı 
Sarıalan Köyüʼne yalnızca 250 
metre mesafede, pasa alanı 
Sofular köyüne 500 metre 
mesafede, galeri  ağzı 
Gökçeyazı Köyüʼne 580 metre 
mesafededir. 
Tarım ve hayvancı l ıkla geçinen 
köylülerin yaşam alanlarına ve 
tarlalarına bu denli  yakın 
mesafede madenci l ik yapılabi l ir  
mi? 

Bölge halkını,  s iyasi leri ,  
mil letveki l lerini ,  tüm sivi l  toplum 
örgütlerini  bu projeye karşı  
ç ıkmaya, 24 Martʼ ta yapılacak 
olan keşif te bizlere destek 
olmaya çağır ıyoruz.
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FATURA KİME, NİYE?
TÜMAD A.Ş. ŞAHİNLİ ALTIN MADENİ 
DAVASINDA ASTRONOMİK BİLİRKİŞİ 

ÜCRETİ: 75 BİN TL.

Nurol Holding (TÜMAD)ʼin Lapsekiʼdeki Şahinl i  Alt ın Gümüş 
Madeni “ÇED Olumlu” kararının iptal i  iç in Kazdağı Doğal ve 
Kültürel Varl ıkları  Koruma Derneği, Lapseki Çevre, Üretim, 
Dayanışma Derneği, Ayvalık Tabiat Derneği ve 33 yurttaş 
olarak açt ığımız davada bi l irkiş i  keşf i  yapılmasına karar 
veri ldi.

Mahkeme, bi l irkiş i  ücret i  avansı olarak davacı lardan 75.000 
TL  ve dava harcı olarak 1274 TL is tedi. 
Bugüne kadar bu denli  yüksek bi l irkiş i  ücret ine tanık 
olmamışt ık. 

Yüksek dava dosya harcı ve bi l irkiş i  ücret leri  ve hak arama 
mücadelesinin önünde ciddi bir engeldir.  Doğanın korunması 
kamusal bir görevdir ve her türlü giderden muaf tutulması 
gerekir.  Oysa durum tam tersinedir.

Yüksek dava harcı ve bi l irkiş i  ücret leri  i le bize adeta talan 
projelerine karşı  “Hak aramayın” deni lmektedir.
75 bin TLʼnin bizler tarafından ödenmesi mümkün değildir bu 
nedenle mahkemeden adli  yardım talebinde bulunacağız. 
Hak arama mücadelelerinin ücrets iz olması konusunda 
mücadelemiz sürecek. 

YAŞAM 

SAVUNUSUNUN 

FATURASI HALKA 

KESİLEMEZ! 
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Çanakkale İ l i  Ayvacık İ lçesi  
Erecek Köyü yakınlarında 
Manici  Turizm ve Gayrimenkul 
Yatır ım Tic. Ltd. Şt i .  tarafından 
ÇED Başvurusu yapılan 
“Jeotermal Kaynak Arama 
Amaçlı  Sondaj Çalışmaları” 
projesi  “ÇED Gerekl i  Değildir” 
kararının iptal i  iç in Kazdağı 
Doğal ve Kültürel Varl ıkları  
Koruma Derneğimiz ve 6 yurttaş 
tarafından açı lan dava 
kapsamında yapılacak bi l irkiş i  
keşf i  yapıldı.  

Ne yazık ki alana git t iğimizde 
sondajın uzun bir süre önce 
tamamlanmış olduğunu ve 
çevreye büyük zarar vermiş 
olduğunu gördük.  Sondajın 

REZALET! 
DAVA SÜRECİ BİTMEDEN SONDAJ
TAMAMLANMIŞ BİLE!
HATTA BELKİ DE ÇED SÜRECİ BİLE
BAŞLAMADAN İŞ BİTMİŞTİ!

ruhsatsız olarak başladığına, 
sonra ruhsat al ındığına i l işkin 
iddialar var. Sondajın ÇED 
başvuru sürecinden önce 
tamamlanmış olması ise büyük 
bir olası l ık.
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Ekoloji Hareketleri 
Konferansı, İstanbul’da, 
Bakırköy Cem Karaca 
Kültür Merkezi’nde 
toplandı.  
Derneğimizin de çağrıcıs ı  
olduğu konferansta 100ʼün 
üzerinde farkl ı  ekoloj i  örgütü 
i le emek ve kadın örgütünden 
de 200ʼün üzerinde katı l ımcı 
yer aldı.  Forum şekl inde 
düzenlenen konferans, ekoloj i  
hareketlerinin videosu i le 
başladı. Ardından ekoloj i  
mücadelesinde katledi len 
yaşam savunucuları  anı ldı.  

Tutsak olan Gezi ve yaşam 

KATILDIĞIMIZ ETKİNLİKLER

savunucularının selamlandığı 
bölümün ardından, grevde olan 
Limter Sendikası işçi leri  
konferansa katı larak sahneden 
destek mesajlarını di le 
getirdi ler.

Forumlar hal inde devam eden 
konferansın i lk bölümünde 
“Nası l  bir ekoloj ik yaşam 
ist iyoruz?” sorusuna yanıt lar 
veri ldi.  İkinci bölümde ise 
“Ekoloj i  Mücadelesinin Siyaseti  
Dönüştürme Gücü” konuşuldu.

Derneğimiz adına Başkanımız 
Süheyla Doğan ve Başkan 
Yardımcımız  Mehmet Akbulut,  
her iki  bölümde söz alarak 
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düşüncelerini paylaşt ı lar.  
Derneğimizin en genç gönüllüsü 
Aydem Güneş Adıgüzelʼ in “Para 
kalksın, takas olsun.” sözleri  ise 
konferansa damga vurdu. 

Fuayede açı lan stantlarda 
derneğimiz de yer aldı ve tanıt ım 
broşürlerimizi dağıt t ık. 
Forumların ardından konferans 
bi ldirgesi hazır landı ve 
katı l ımcı ların onayına sunuldu. 

Bi ldirgede ekoloj i  mücadelesinin 
poli t ik bir mücadele olduğu ve 
poli t ik özne olması gerekt iği 
vurgulandı. "Nası l  bir ekoloj ik 
yaşam ist iyoruz ve poli t ik özne 
olmak iç in neler yapmalıyız?" 
konularında öneri ler yer aldı.

Türkiyeʼnin her yanından ekoloj i  
hareketlerinin pandemiden sonra 
i lk kez bu kadar kalabalık bir 
şeki lde yüz yüze bir araya 
gelmesi oldukça heyecan verici  
oldu ve çok sıcak anlar yaşandı.

Konferans sonucu yayınlanan 
ʻʼEkoloj ik Tutum Belgesiʼ ʼnin tam 
metnini bültenimizin diğer 
sayfalarında okuyabil irs iniz. 
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21 Ocak 2023, İstanbul
Bizler, gezegende yaşamış ve 
yaşamakta olan tüm varl ıklarla 
bir l ikte insanl ığın da binlerce
yı l l ık bel leğini,  bir ikimini temsi l  
eden her şeyi s ınırs ızca 
tüketmeye, ormansızlaşt ırmaya, 
fosi l  yakıt ların ölçüsüz 
kul lanımına ve bunun 
sonucunda aşır ı  ik l im 
olaylarına, emeğin güvencesiz, 
eşi t  olmayan yaşama mahkûm 
edilmesine kadar farkl ı  
yüzleriyle yaşadığımız poli t ik 
saldır ı lara karşı  mücadelenin 
parçasıyız.

Bugün, tüm dünyadaki ekoloj i  
direniş lerinin on yı l lardır 
bir ikt irdiği deneyim ve direniş 
ruhuyla, İs tanbul 'da, 70ʼden 
fazla ekoloj i  örgütünün çağrıs ı  
ve 100ʼden fazlasının 
katı l ımıyla bu tarihsel 
buluşmayı gerçekleşt irdik. Bir 
çal ış tay ve alt ı  webinarı da 
içeren bir hazır l ık sürecinden 
sonra bu Konferansa katı lan 
bizler, ekoloj ik yaşamı esas 
alan bir program ve talepler 
iç in bir aradayız. Yaşamımızı,  
toplumu ve siyaset i  bu yönde 
dönüştürmeye kararl ıyız.

EKOLOJİK YIKIMIN FAİLİ 
BELLİ: SERMAYE

Bugün yaşanan ekoloj ik krizin 
temel nedeni insanın bir bütün 
olarak doğayla i l işkis inin
nitel iğinin dönüşmüş olmasıdır.  

Kapital izm insanları  da 
kapsayacak şeki lde doğayı
metalaşt ırarak var olabil iyor; 
ekosistemin özel mülkiyet 
kapsamına al ınması,  yaşam
alanlarının çi t lenmesi,  canl ı  
cansız her varl ığın metaya 
dönüştürülmesine tanık 
oluyoruz.

Kapital izm, doğanın ve 
insanların maruz kaldığı her 
türlü felaket ve zararlardan 
yeni kazanç kapıları  ç ıkarıyor. 

Aynı zamanda patriyarkal 
kapital izm kadını da doğayı da 
benzer mekanizmalarla 
tahakküm alt ına al ıyor. 

Kapital izmin yaratt ığı ekoloj ik 
kriz, ki t lesel ikl im
göçlerine neden olan aşır ı  ik l im 
olaylarıyla toplumları 
ayrışt ırdığı gibi,  kadınları  bu 

EKOLOJİ HAREKETLERİ KONFERANSI
TUTUM BELGESİ YAYINLANDI:
TÜM VARLIKLAR İÇİN ÖZGÜR VE EŞİT
BİR YAŞAMI SAVUNUYORUZ



Kültürel ve Sanatsal 
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sürecin sonuçlarıyla daha fazla 
karşı  karşıya bırakıyor -ağır ve 
karşı l ığı ödenmeyen bir 
toplumsal yeniden üret im 
emeği, üreme haklarının 
kul lanımında bel irgin 
eşi ts izl ikler, üret imden
koparı lma, yurt hakkının ihlal i  
gibi.

PANDEMİNİN NEDENİ 
EKOLOJİK KRİZDİR

Endüstr iyel tarım ve 
hayvancı l ık, yabanıl  yaşam 
alanlarına müdahale, küresel 
egzotik hayvan t icaret i  ve 
ormansızlaşt ırma, pandeminin 
başl ıca nedenleridir.  Ekoloj ik 
tahribatın yı lda 9,2 milyon 
önlenebil ir  erken ölümüne, 
COVID 19 pandemisi  i le resmi 
rakamlara göre 7 milyon, 
araşt ırmalara göre 20 milyona 
varan önlenebil ir  ölüm daha 
eklendi. İşçi  c inayetleri ,  sosyal 
cinayetler bir kır ım poli t ikası 
olarak karşımıza çıkt ı .  

Öteki leşt ir i len tüm topluluklar
pandemiden çok daha fazla 
etki lendi. Sağlık hizmetini 
üretenler değil ,  sağlıksızl ıktan 
para kazananlar egemen oldu. 
Tamamen kadınlara yüklenen 
yeniden üret im iş levleri  
pandemi i le daha artt ı ,  kadına 
yönelik her türlü ş iddet art ış 
gösterdi.

TÜRKİYE:
İKLİM ADALETSİZLİĞİ 
DERİNLEŞİYOR, HER YER 
EKOKIRIM SUÇ MAHALLİ

Türkiyeʼde ikl im kriziyle 
mücadele gibi bir kaygısı  
olmayan hükümet, fosi l  
yakıt lara, mega projelere, 
ekoloj ik talanlara dayalı  
pol i t ikalarına yakın geçmişte 
taslağı ortaya çıkan bir İkl im 
Yasası gündemi ekledi. Taslağı 
hazır lanan İkl im Yasasıʼnda 
doğal ve kültürel varl ıkların, 
uygarl ıkların kentlerle buluşmuş 
hafızasının, doğanın, biyoloj ik 
çeşi t l i l iğin, ekoloj ik s is temin 
korunması amacı yok; taslak 
sorunu “karbon sal ımının 
azalt ı lması” olarak tanımlıyor. 

Emisyon Ticaret Sistemiʼni de 
getirerek karbon t icaret i  
yoluyla sermayeye yeni kazanç 
alanları  öngörüyor. Enerj i  
pol i t ikaları  yönüyle ise 2022 
sonunda yayınlanan Türkiye 
Ulusal Enerj i  planında fosi l  
yakıt lardan çıkmak bir yana, 
kömüre ve doğalgaza bağlı  
elektr ik kurulu gücünün 
art ır ı lması,  nükleer enerj i  
santral leri  kurulması gibi ikl im 
krizini derinleşt iren, ekoloj ik ve 
sosyal yıkımları art ıran 
öngörüler var.

Türkiyeʼde bugün git t ikçe 
hızlanan ekokır ım poli t ikaları  
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hüküm sürüyor. Tarım alanları  
maden, enerj i ,  inşaat 
ş irket lerine sunularak yok 
edil iyor, mera alanları  vasıf  
değişikl iği i le nükleer at ık 
sahası olarak tahsis edi l iyor. 
Doğu Akdenizʼde fosi l  yakıt  
aramak üzere yaşanan ekoloj ik 
yıkım, eş zamanlı  olarak 
Yunanistanʼla Türkiye arasında 
savaşa bi le yol açabilecek bir 
gerginl ik üret iyor. İnşaata 
dayalı  büyüme betonlaşma ve 
ormansızlaşmayı, kentlerin 
çöl leşmesini beraberinde 
getir iyor. En çevreci 
belediyenin bi le asfalt  
dökmekte yarışt ığı bir ülkede 
doğal alanların, koruların, 
meraların, bostanların 
korumakla görevl i  kurumlardan 
korunması gerekiyor. Bi l imsel 
ve hukuksal olmayan 
uygulamalarla kentlerimizde en 
ufak yağmurlar doğal afete 
dönüşüyor, kent yaşamı 
imkânsız hale gel iyor. Yaşamsal 
bir değer olan müştereklerimiz 
özel mülkiyete dönüştürülüyor.

Hiroşimaʼnın, Çernobil ʼ in, 
Fukuşimaʼnın doğada ve insan 
hayatında yaratt ığı sonuçlara 
tanıkl ık eden dünyada, 
Ukraynaʼda süren savaşın da 
paniğiyle nükleer santral ler bir 
gecede yeni lebi l ir  enerj i  
kaynağı sayı l ıyor. Akkuyu i le 
bir l ikte Sinopʼta da nükleer 
santral ler radyoakti f  at ıklarıyla 
bir l ikte hayatımıza sokulmaya 

çal ış ı l ıyor. Siyanür havuzları  ve 
cehennem çukurlarıyla 
Kazdağlarıʼnın alt ı  üstüne 
getir i l iyor. Üçüncü havaalanı, 
Kanal İs tanbul gibi mega 
suçlarla etraf ımız sarı ldı.  
Akbelen ormanı ve Uludağʼa 
yönelik her saldır ı  bizlere 
yapıl ıyor.

SEÇİMDE TAVRIMIZ 
EKOLOJİDEN YANADIR

Biz bir avuç zenginin doğaya, 
yoksul lara, kadınlara, Kürt lere, 
LGBTİ+ʼlara, mülteci lere, 
engell i lere yönelik iş lediği bu 
suçlara ortak olmayacağız. 
Ortak olanları  da, olmaya niyet
edenleri  de bi l iyoruz, hesap 
soracağız.

Önümüzdeki seçimler, daha 
önceki seçimlerden farkl ı  olarak 
Türkiyeʼde bir rej im tercihi 
olarak gündeme gelmiş 
durumda. Yirmi yı l l ık varl ığını 
ekoloj ik yıkım ve talanla 
sürdüren ikt idardan kurtulmak 
iç in güçlerimizi bir leşt ir iyor ve 
poli t ik bir özne olarak 
seçimlerde ortak tutum 
al ıyoruz. Türkiyeʼyi bekleyen 
seçimleri  söz ve karar 
hakkımızı,  irademizi yok sayan 
kayyım siyaset ine, tek adam 
rej imine ve onun yaratt ığı 
ekoloj ik ve toplumsal yıkıma 
son veri lmesi iç in bir basamak 
olarak görüyoruz. Bu seçimde 
ekoloj iyi  ve kentleri  
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savunanların, Geziʼde sokağa 
taşan ve tesl im olmayan 
milyonların iradesi görünür 
olacak. Savaş yanl ıs ı  tüm 
kesimlerin ekoloj ik yıkıma 
katı ldığını,  doğanın 
sömürüsünün yeni savaşlara yol 
açt ığını unutmayacağız, 
unutturmayacağız.

Ancak bizler parlamenter 
düzenlemelerle ya da AKPʼden 
kurtulmakla ekoloj ik krizin 
sönümlenmeyeceğini bi l iyoruz. 
O nedenle kentleri ,  ormanları,  
dereleri ,  tüm doğal ve kültürel 
varl ıkları  önümüzdeki seçimin 
ana gündemi yapacağız. Seçim 
günü en büyük Halkın Katı l ımı 
Toplantıs ı  olacak. Programında 
ekoloj iye yer vermeyenleri  de 
ekoloj i  programları yeşi l  
boyamadan ibaret olanları  da 
bi l iyoruz ve her adımımızda 
deşifre edeceğiz. Bu 
konferansta kurduğumuz 
Çalışma Grubumuz, bütün siyasi 
part i lerin ve i t t i fakların 
programlarını ekoloj i  
merceğinden inceleyecek ve 
siyasi part i  ve i t t i faklara 
mesafemizi i lan edeceğiz.                                                                                                                          
Ama bununla yet inmeyeceğiz: 
Seçimden sonra da tüm ekoloj ik 
zarar ya da yıkım içeren 
müdahaleleri  kayıt  al t ına 
alacak ve ortak olarak 
müdahale etmemizi sağlayacak 
mekanizmaları bugünden 
başlayarak yaratacağız. Yaşam 
alanlarını geleceğe taşımak 

isteyenlerle yaşam alanlarını 
talan edip kâra çevirmek 
isteyenler arasında bir savaşta 
olduğumuzun bi l inciyle 
davranacağız.

EKOLOJİ SÖZLEŞMESİ, 
EKOLOJİK BİR HUKUK VE 
ANAYASA İÇİN HAREKETE
GEÇİYORUZ

Kapital is t  büyümeyi hedefleyen, 
yaşam üzerindeki kararları  ve 
takdir i  devlete havale eden her 
Anayasa yaşamı yok etmeyi 
meşrulaşt ır ır .  Yaşamı 
özgürleşt irmek isteyen bizler, 
ekoloj i  hareketleri  olarak böyle 
bir anayasayı müzakere 
etmiyoruz.                                                          

Bol ivya, Ekvador, Honduras, 
Kolombiya, Rojava gibi birçok 
ülkede yaşam alanlarına sahip 
çıkan ekoloj i  hareketleri  ekoloj i  
sözleşmeleri  konusunda önemli 
yol aldı lar. Bizler de diğer 
toplumsal hareketlerle, 
direniş in toplumsal gücüyle 
ekoloj i  sözleşmesini yaşama 
geçireceğiz.



sayfa 17

savunanların, Geziʼde sokağa 
taşan ve tesl im olmayan 
milyonların iradesi görünür 
olacak. Savaş yanl ıs ı  tüm 
kesimlerin ekoloj ik yıkıma 
katı ldığını,  doğanın 
sömürüsünün yeni savaşlara yol 
açt ığını unutmayacağız, 
unutturmayacağız.

Ancak bizler parlamenter 
düzenlemelerle ya da AKPʼden 
kurtulmakla ekoloj ik krizin 
sönümlenmeyeceğini bi l iyoruz. 
O nedenle kentleri ,  ormanları,  
dereleri ,  tüm doğal ve kültürel 
varl ıkları  önümüzdeki seçimin 
ana gündemi yapacağız. Seçim 
günü en büyük Halkın Katı l ımı 
Toplantıs ı  olacak. Programında 
ekoloj iye yer vermeyenleri  de 
ekoloj i  programları yeşi l  
boyamadan ibaret olanları  da 
bi l iyoruz ve her adımımızda 
deşifre edeceğiz. Bu 
konferansta kurduğumuz 
Çalışma Grubumuz, bütün siyasi 
part i lerin ve i t t i fakların 
programlarını ekoloj i  
merceğinden inceleyecek ve 
siyasi part i  ve i t t i faklara 
mesafemizi i lan edeceğiz.                                                                                                                          
Ama bununla yet inmeyeceğiz: 
Seçimden sonra da tüm ekoloj ik 
zarar ya da yıkım içeren 
müdahaleleri  kayıt  al t ına 
alacak ve ortak olarak 
müdahale etmemizi sağlayacak 
mekanizmaları bugünden 
başlayarak yaratacağız. Yaşam 
alanlarını geleceğe taşımak 

isteyenlerle yaşam alanlarını 
talan edip kâra çevirmek 
isteyenler arasında bir savaşta 
olduğumuzun bi l inciyle 
davranacağız.

EKOLOJİ SÖZLEŞMESİ, 
EKOLOJİK BİR HUKUK VE 
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sözleşmeleri  konusunda önemli 
yol aldı lar. Bizler de diğer 
toplumsal hareketlerle, 
direniş in toplumsal gücüyle 
ekoloj i  sözleşmesini yaşama 
geçireceğiz.

Ana i lkelerini  direniş alanlarında ve burada tart ışmaya 
açt ığımız Ekoloj i  Sözleşmesiʼni  önümüzdeki süreçte 
detaylandıracağız. Ekoloj i  Sözleşmemizin ana i lkeleri  şunlar:

�  Doğanın haklarını,  demokrasiyi ve kadın özgürlüğünü, 
emeğin özgürleşmesini öne çıkaran bir sözleşme

�  Sömürgeci ve ırkçı olmayan, cinsiyetçi  olmayan, sömürü ve 
tahakküme, derinleşmiş ekoloj ik yıkıma karşı ,  ant ikapital is t  bir 
sözleşme

�  Aşağıdan yukarı,  yerelden genele, direniş, dayanışma ve 
enternasyonalizmi esas alan bir sözleşme

�  Özyönetimci,  hakkın sahiplerinin hakkın gel işmesinde bir inci 
derecede söz sahibi olduğu, yerel ve toplumsal öz 
örgütlenmelere dayalı  bir sözleşme

�  Tarihi bir ikimi ve halkları  tanıyan, kültürel hakları  ve 
varl ıkları  koruyan bir sözleşme

�  Doğa ve emek sömürüsüne son veri lmesi prensibine dayalı ,  
ekokır ımın suç olarak tanındığı ve cezalandır ı ldığı bir 
sözleşme

�  Seçenlerin seçi lmişleri  geri çağırma yetkis ini  tanıyan bir 
sözleşme

KATILDIĞIMIZ ETKİNLİKLER
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EKOLOJİK YAŞAMIN TEMEL 
İLKELERİ

Bizler ş irket lerin ve ikt idarların 
tahakkümüne karşı  pol i t ik bir 
mücadele olarak ekoloj i  müca -
delesi veriyoruz.                                                                                                                         
Talebimiz sadece maddi iht iyaç -
larla s ınır l ı  değil ;  sadece 
ekmek değil  gül leri  de ist iyo -
ruz!                 

Yaşamın özgürleşmesi sadece 
çal ışma saatlerinin azalt ı lması,  
ücret lerin uygun seviyede olma -
sıyla değil ,  emek ve onun ürünü 
üzerinde kontrol sahibi olmak -
la, güzel l ikle, yaptığı iş ten 
zevk almakla, emek zamanının 
da özgürleşmesi i le olur.

Aynı zamanda;
Az sayıda zenginin ve büyük 
şirket lerin hizmetindeki ekono -
mi, yeniden halkın iht iyaçları -
nın hizmetine veri lmeli ;  insan 
aktivi teleri  yaratıc ı l ık ve zevk 
al ınan faal iyet lere yönelt i lerek, 
yıkıc ı  ekonomik büyüme sınır -
lanmalı .  Paranın ikt idarına 
karşı  dayanışma temell i  ekono -
mik modeller güçlendir i lmeli .
Kapital izm tarafından kuşatı l -
mış olan ve ekoloj ik yıkımların 
görünen nedenleri  olarak öne 
çıkan bi l im ve teknoloj i  kapita -
l izmin güdümünden, üniversi te -

lerimiz sermayenin güdümün -
den, bi l im doğa talanını meşru -
laşt ırma ve yeniden yaratma 
iş levinden kurtarı lmalı .                                                                                                                                         

Ormanları,  sucul ekosistemleri  
yok eden, insanı ve doğayı ze -
hir leyen endüstr i lerin hiçbir 
şekl ine ekoloj ik yaşamda yer 
olmayacak.

Sadece ve sadece “gerekl i” 
nesnelerin üret imi iç in doğayla 
barış ık şart larda enerj i  üret imi 
ve tüketimi olmalı .

Bizler, rant tarafından tesl im 
al ınan; müşterekleri ,  doğal 
alanları ,  doğal ve kültürel var -
l ık ları  yağmalanan kentlerimizi,  
yaşamımızı geri kazanacağız; 
doğanın kente girmesini,  kültü -
rel yaşantının canlanmasını ve 
ücrets iz kamu hizmetlerini kent -
leşme poli t ikalarının merkezine 
alacağız.

Barınma hakkını insan dahil  
bütün canl ı ların yurt edinme ve 
istediği çevrede engelsiz 
yaşama hakkı olarak görüyo -
ruz. İnsanın dokunabildiği in -
sanlar, ayağını bast ığı toprak, 
içt iği su, soluduğu havanın bu-
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EKOLOJİK YAŞAMIN TEMEL 
İLKELERİ

Bizler ş irket lerin ve ikt idarların 
tahakkümüne karşı  pol i t ik bir 
mücadele olarak ekoloj i  müca -
delesi veriyoruz.                                                                                                                         
Talebimiz sadece maddi iht iyaç -
larla s ınır l ı  değil ;  sadece 
ekmek değil  gül leri  de ist iyo -
ruz!                 

Yaşamın özgürleşmesi sadece 
çal ışma saatlerinin azalt ı lması,  
ücret lerin uygun seviyede olma -
sıyla değil ,  emek ve onun ürünü 
üzerinde kontrol sahibi olmak -
la, güzel l ikle, yaptığı iş ten 
zevk almakla, emek zamanının 
da özgürleşmesi i le olur.

Aynı zamanda;
Az sayıda zenginin ve büyük 
şirket lerin hizmetindeki ekono -
mi, yeniden halkın iht iyaçları -
nın hizmetine veri lmeli ;  insan 
aktivi teleri  yaratıc ı l ık ve zevk 
al ınan faal iyet lere yönelt i lerek, 
yıkıc ı  ekonomik büyüme sınır -
lanmalı .  Paranın ikt idarına 
karşı  dayanışma temell i  ekono -
mik modeller güçlendir i lmeli .
Kapital izm tarafından kuşatı l -
mış olan ve ekoloj ik yıkımların 
görünen nedenleri  olarak öne 
çıkan bi l im ve teknoloj i  kapita -
l izmin güdümünden, üniversi te -

lerimiz sermayenin güdümün -
den, bi l im doğa talanını meşru -
laşt ırma ve yeniden yaratma 
iş levinden kurtarı lmalı .                                                                                                                                         

Ormanları,  sucul ekosistemleri  
yok eden, insanı ve doğayı ze -
hir leyen endüstr i lerin hiçbir 
şekl ine ekoloj ik yaşamda yer 
olmayacak.

Sadece ve sadece “gerekl i” 
nesnelerin üret imi iç in doğayla 
barış ık şart larda enerj i  üret imi 
ve tüketimi olmalı .

Bizler, rant tarafından tesl im 
al ınan; müşterekleri ,  doğal 
alanları ,  doğal ve kültürel var -
l ık ları  yağmalanan kentlerimizi,  
yaşamımızı geri kazanacağız; 
doğanın kente girmesini,  kültü -
rel yaşantının canlanmasını ve 
ücrets iz kamu hizmetlerini kent -
leşme poli t ikalarının merkezine 
alacağız.

Barınma hakkını insan dahil  
bütün canl ı ların yurt edinme ve 
istediği çevrede engelsiz 
yaşama hakkı olarak görüyo -
ruz. İnsanın dokunabildiği in -
sanlar, ayağını bast ığı toprak, 
içt iği su, soluduğu havanın bu-

lunduğu yaşama alanını,  yani 
yuvasını savunma hakkını savu -
nacağız. 

Hiçbir gerekçeyle zorla yerin -
den edilmelere izin vermeyece -
ğiz. Ranta değil  barınma hakkı -
na dayalı  konut pol i t ikaları  ge -
l iş t ireceğiz.

Bizler, bütün bunların ayrı lmaz 
bir parçası olarak; savaş ve 
güvenl ik gerekçesiyle ekoloj ik 
dengeyi bozacak siyasi kararla -
ra, ekosistem katl iamları,  yerel 
halkın yaşam alanlarından sü -
rülmesine karşı  mücadele vere -
ceğiz. Antimil i tarist  mücadeleyi 
büyüteceğiz. Barış iç inde bir 
gelecek ist iyoruz.

İnsan türü dış ındaki tüm canl ı la -
r ın da kendi iyi  oluşlarını sağ -
layacak koşul larda büyüme ve 
yaşama hakları  vardır.  Türleri ,  
biyoçeşi t l i l iği  korumak için 
doğal varl ıkları  hak sahibi 
birer özne olarak tanıyacağız.

SONUÇ: HEP BİRLİKTE
DEĞİŞTİRECEĞİZ, HEP
BİRLİKTE ÖZGÜRLEŞECEĞİZ

Mücadelemiz, yaşanan ekoloj ik 
yıkımlara karşı  savunmanın öte -
sinde, bunlara neden olan kapi -
tal is t  s is teme son verme müca -
delesidir.  Bu nedenle güç olma, 

sahip olma, fethetme poli t ikala -
r ı  olmadan doğayla bir l ikte ya -
şamanın yeni yol larını üreterek, 
yaşamı özgür kı lacak, iht iyaç 
iç in üretecek, biyoçeşi t l i l iği ,  
yaşam döngüsünü ve yaşam 
alanlarını koruyacak, yadigâr 
tohumlara dayanan agroekoloj i  
temell i ,  hayvanların metalaşt ır ı -
l ıp sömürülmediği,  somut olma -
yan kültürel mirasın korunduğu, 

EKOKIRIMIN, CİNSKIRIMIN 
VE İŞÇİ KIRIMININ OLMADI-
ĞI BAŞKA BİR YAŞAMI  örme -
nin zorunlu hale geldiğini bi l i -
yoruz.

Bizler tarlalarımızda özgürce 
çal ışmak, çocuklarımıza güzel 
bir gelecek hazır lamak, emeği -
mizin karşı l ığını almak, f ikir leri -
mizi özgürce di le getirmek ist i -
yoruz. Adalet is t iyoruz. Bir var -
l ığın başka bir varl ığa baskı 
kurmadığı bir yaşam ist iyoruz. 

İnsansızlaşt ır ı lan köylerimizde 
yaşamı yeniden kurmaya, kendi 
kendine yeten, sağlıkl ı  hayatı  
yeniden oluşturmaya çal ış ıyo -
ruz. Gündüzlerinde sömürülme -
yen, gecelerinde aç yatı lmayan 
bir hayat is t iyoruz.
Bu Tutum Belgesi aynı zamanda 
bir eylem çağrıs ıdır.  Ekoloj ik 
yıkımın konferans salonlarında 
veya müzakerelerde durdurula -
mayacağını bi l iyoruz: 
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ler imiz sermayenin güdümün -
den, bi l im doğa talanını meşru -
laşt ırma ve yeniden yaratma 
iş levinden kurtarı lmalı .                                                                                                                                         

Ormanları,  sucul ekosistemleri  
yok eden, insanı ve doğayı ze -
hir leyen endüstr i lerin hiçbir 
şekl ine ekoloj ik yaşamda yer 
olmayacak.

Sadece ve sadece “gerekl i” 
nesnelerin üret imi iç in doğayla 
barış ık şart larda enerj i  üret imi 
ve tüketimi olmalı .

Bizler, rant tarafından tesl im 
al ınan; müşterekleri ,  doğal 
alanları ,  doğal ve kültürel var -
l ık ları  yağmalanan kentlerimizi,  
yaşamımızı geri kazanacağız; 
doğanın kente girmesini,  kültü -
rel yaşantının canlanmasını ve 
ücrets iz kamu hizmetlerini kent -
leşme poli t ikalarının merkezine 
alacağız.

Barınma hakkını insan dahil  
bütün canl ı ların yurt edinme ve 
istediği çevrede engelsiz 
yaşama hakkı olarak görüyo -
ruz. İnsanın dokunabildiği in -
sanlar, ayağını bast ığı toprak, 
içt iği su, soluduğu havanın bu-

Yalnızca ki t lesel eylemler ve 
yerelden genele uzanan ortak 
örgütlenmeler değişimi sağlaya -
bil ir .  Konferansımıza katı lan 
direnişçi  işçi lerin dediği gibi;  
“doğayı sömürenlerle emeği 
sömürenler aynı”. Bizler ekoloj i  
hareketleri  olarak sermayenin 
ve devlet in saldır ı larına karşı  
tüm mücadeleleri  bir l ikte yürü -
meye, tüm varl ıklar iç in eşi t  ve 
özgür bir yaşamı bir l ikte inşa 
etmeye çağır ıyoruz. Yerel dire -
nişleri  bir leşt irerek bu sistem -
den çıkabil ir iz. Suyun sermaye 
bir ikiminden kurtarı lması,  nehir -
ler in özgür akması iç in, emeğin 
kurtuluşu iç in bir araya gelece -
ğiz. Benden çıkıp, biz olacağız. 
Genç kuşaklara da bu ekoloj i  
mücadelesinin coşku ve kararl ı -
l ığını yansı tacağız.
***

Üç beş ağaç uğruna bir l ikte 
mücadele ett iğimiz Geziʼde bir -
birimize sarı l ırken, korku ve 
baskı hegemonyasının parmak -
l ık larını aralayıp, iç inden geçt i -
ğimiz ış ıkl ı  aral ık”a, onun yara -
t ı lmasında kol kola verdiğimiz 
ve cezaevinden bizleri  selamla -
yan dost larımız Vahap, Gönül, 
Mücella, Çiğdem, Mine, Tayfun 
ve Canʼın iç inde olduğu tüm 
ekoloj i  ve yaşam savunucuları -
na selam olsun. 

Yaşamın özgürlüğüdür 
hem derdimiz, hem 

kararımız. 

Yaşasın tüm varl ıkların 
özgür, eşi t  ve şenl ikl i  

yaşam hakkı!
Bir l ikte kazanacağız.
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6 Şubat gece yarıs ı  yaşanan 
7,7 büyüklüğündeki 
Kahramanmaraş Pazarcık 
merkezl i  ve ardından aynı 
günün öğlen saatlerinde 
yaşanan 7,6 büyüklüğündeki 
Elbistan merkezl i  depremlerin 
ardından gelen bi lgi lere göre 
on binin üzerinde bina çökmüş, 
on binlerce insanımız göçük 
alt ında kalmışt ır .  Gerçekte ise 
göçük alt ında kalan, 
yaşadığımız felaketi  kendi 
devamlı l ığı iç in f ırsata 
çevirmeye çal ışan, bu amaçla 
bölgede OHAL i lan eden 
ikt idardır.  Yıkım alanlarında 
aci l  müdahaleleri  yapabilmek 

ve yaşamı yeniden kurabilmek 
iç in s ivi l  inis iyati f lerin 
organizasyonları  ve halkın 
dayanışma ağları hayatidir,  
OHAL bahane edilerek sivi l  
inis iyat i f lerin yardımlarının, 
dayanışma olanaklarının 
engellenerek yaşanan felaketin 
daha da büyütülmemesi şart t ır !

Organizasyon ve koordinasyon 
temel görevini yerine 
getirmeyen  devlet,  bugün 
Türkiye halklarını kendi kendine 
örgütlenme zorunluluğu ve 
sorumluluğu i le baş başa 
bırakmışt ır .  Bugün en aci l  
iht iyacımız arama kurtarma 
çal ışmaları başta olmak üzere 
depremden etki lenen tüm 
coğrafyada yaşam alanlarını 
yi t irmiş, temel iht iyaçlarını 
karşı layamayan insanlarımızı 
hayatta tutmak iç in s ınır ları  
aşan bir dayanışmayı örmektir.  

EKOLOJİ BİRLİĞİ 
DEPREM AÇIKLAMASI 
DEPREM KADER DEĞİL! 

DAYANIŞMAYI 
BÜYÜTELİM!
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Öncelikle, depremin bir doğa 
olayı olduğunun, milyonlarca 
yı ldır devam ett iğinin ve 
doğanın kendini 
gerçekleşt irmesi,  yerkürenin de 
kendini tamamlaması iç in 
depremin oluştuğunun bi l inciyle 
şu tespit leri  yapmak isteriz:
Kayıpların ası l  sorumlusu, 
yaşamı beton enkazının alt ında 
donmaya terk eden, sosyal 
devlet vasf ını  çöpe atmış 
ş irket leşen bu ikt idardır.  Doğa 
olayları ,  kâr hırs ına dayalı  
kapital is t  s is temin neden olduğu 
katl iamların üstünü örtmek iç in 
Afet, felaket ya da f ı trat olarak 
nitelendir i lemez, suçlu i lan 
edilemez. İnsanl ık binlerce yı l  
doğa i le barış ık yaşamış, 
toplumsal yaşamını doğayla iç 
içe, doğa  olaylarını gözeterek 
kurmuştur. Doğanın davranışları  
i le uyumlu konutlar inşa 
edilmişt ir .  Şimdi ise kapital is t  
modernizmin dayatt ığı beton 
odaklı  kent pol i t ikalarını çok 
katl ı l ık la besleyen, böylece 
sermayenin kazancının 
art ırmasının önünü açan 
ikt idarlar bu kayıpların ası l  
sorumlusudur. 

Son iki  yüz yı l l ık sürede doğa 
ve emek sömürüsünü art ıran 
poli t ikalar üret i lmişt ir .  Bu 
poli t ikalar el iyle, insanı ve 
insan dış ı  yaşamı yok ederek 
yıkıma  ve çökertmeye neden 
olan kapital izmin bu vahşi 
yüzünün sebep olduğu bir 

Ekokır ım i le karşı  karşıyayız. 
Depremin yaşandığı bölge; fay 
hatları  üzerinde güvenl ik 
baraj ları ,  termik santral ler, 
nükleer santral ve havalimanı 
inşaatları  gibi pek çok ekoloj ik 
suçun iş lendiği ve canl ı  
hayatının tehl ikeye atı ldığı bir 
bölgedir. Bu kır ıma karşı  
yaşamı savunmanın tek yolu 
doğaya rağmen değil  doğa i le 
karşı l ık l ı l ık i l işkis i  iç inde, 
doğayla barış ık, dayanışmacı 
bir yaşama geçmektir.  

Düşlediğimiz yaşamı kurabilmek 
iç in yapmamız gerekenlerin çok 
olduğunu bi l iyoruz ancak bugün 
aci l ,  beklemeksizin harekete 
geçmemizi gerekt iren hayati  bir 
durumla karşı  karşıyayız. 

Göçüğe sebep olan inşaat 
f irmaları,  madenci ler para 
çarklarını döndürmeye devam 
ediyor olmaları kabul edi lemez. 
Devlet in tüm olanaklarını el inde 
tutan ikt idarın aci l  yapması 
gerekenlere i l işkin uyarımız ve 
duyarl ı  kamuoyuna dayanışma 
çağrımızdır:  

ACİL YAPILMASI 
GEREKENLER: 

1. Başta bölgede ve komşu 
bölgelerde olmak üzere, 
madenci l ik ve inşaat faal iyet leri  
derhal durdurulmalı ,  kamuya ve 
özel ş irket lere ait  iş  makineleri  
ve ekipmanları teknik personel 
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Birinci Uluslararası Ekokırım Konferansı Sonuç Bildirgesi

Ekokırımın bir suç olarak iç hukukta ve uluslararası hukukta yer 
almasını amaçlayan Konferansımız, Türkiyeʼde bu konuda uluslararası 
düzeyde düzenlenmiş ilk toplantı olmanın sorumluluğunu taşıyor.
Stop Ecocide (Ekokırıma Dur De) vakfı tarafından oluşturulan “Çevreye 
ağır ve geniş çapta ya da ağır ve uzun vadeli bir biçimde zarara yol 
açmasının kuvvetle muhtemel olduğunun bilincinde, yasadışı veya keyfi 
olarak işlenen fiiller ekokırım suçunu oluşturur” tanımının ele alındığı 
konferansımızda tanımda yer alan kavramlar farklı bakış açılarından 
sorgulandı.
 
Bu tartışmalar çerçevesinde özellikle; çevre korumasını, savaş 
suçundan barış zamanına genişletmek gerektiği söylenebilir. Ekokırım 
suçu, ihtiyatlılık ve öngörülebilirlik ilkeleri doğrultusunda da 
sorumlulukların olduğundan hareketle sadece yasadışı eylemleri 
kapsamaz, öngörü eksikliğinden veya tedbirsizlikten kaynaklanan, 
ihmal yoluyla kasıtlı olarak işlenen eylemleri de kapsar. Bu çerçevede 
fiilin potansiyel ekolojik yıkım tehlikesi barındırması, ceza yaptırımının 
oluşması için yeterlidir, bunun için zararın gerçekleşmesi beklenmez. 
Ekokırım suçunun karşılığı olan cezalar ise suçun oluştuğuna karar 
veren yapıların zamanla oluşturacağı bir süreçle tariflenebilir ve 
ülkeden ülkeye farklılık gösterebilir.

Ekokırım kavramı, doğaya verilen zararların gitgide artmasıyla, farklı 
ülkelerde farklı boyutlarda ele alınmaya, tartışılmaya başlandı. 
Aktivistler ve hukukçular, Ekokırım suçunu kendi ülkelerinin yasalarına 
geçirmeye çalışıyorlar. Çabaları sadece iç hukukta tanımlama 
yapılmasına yönelik değil, Ekokırımın Uluslararası Ceza 
Mahkemesiʼnin (UCM) baktığı 4 temel suça (insanlığa karşı işlenen 
suçlar, soykırım, savaş ve saldırı suçları) eklenerek, 5. suç olarak kabul 
edilmesi yönünde. Ekokırımın gençlerin meselesi yapmak ve kamuoyu 
desteği alarak kampanyaların organize edilmesi de önemli. Çünkü 
hukuk mücadelesi, öznelerin katılımı ve aktif rol almaları ile başarıya 
ulaşabilir. Küresel kurumlarla sermaye ise COP 27ʼye sayılı günler 
kalmışken aynı retorikleri tekrarlıyorlar ve var olan sistemi korumaya 
yönelik olan mevcut hukukun devamlılığını sağlıyorlar. Oysa ki sistemin 
bu şekilde devam edebilmesi mümkün değil. Üstelik hukuk, durağan 
ve değişmez de değil, ihtiyaçlara göre şekilleniyor. İki tür yıkım var; 
savaş sonucu oluşan ekolojik yıkımlar ve savaş oluşturan ekolojik 
yıkımlar. Hızla artan enerji, inşaat, madencilik faaliyetleri başlı başına 
yıkım oluşturuyorlar ve bunlar hukuktaki boşluklardan yararlanarak, 

i le bir l ikte deprem bölgelerine 
arama-kurtarma çal ışmaları iç in 
gönderi lmelidir.
 
2. Karayolu i le ulaşı lamayan 
deprem alanlarına hızla tüm 
Türk Si lahl ı  Kuvvetleri  ve 
gerekl i  noktalarda özel sektör 
altyapısı  i le arama-kurtarma ve 
yardım ekipleri  ulaşt ır ı lmalıdır.
 
3. Başta bölgedeki güveni l ir  
binalar olmak üzere, komşu 
bölgedeki ler dahil  olmak üzere, 
ikinci konut, otel,  ibadethane 
gibi yapılar barınma sorununun 
çözümünde kul lanı lmak üzere 
ücrets iz ya da kamu kaynakları  
kul lanı larak hizmete 
açı lmalıdır.

4. Temiz içme suyu, gıda, 
giysi ,  hi jyen ürünleri  gibi 
yaşamsal iht iyaçların 
sağlanabilmesi iç in s ivi l  
toplumun dayanışma için 
oluşturduğu mekanizmaların 
kamu hizmetleri  i le tam ve 
eksiksiz koordinasyonu 
sağlanmalıdır.  

5. İnsan dış ındaki canl ı ları  da 
kapsayacak kurtarma ekipleri  
oluşturulmalıdır.  Bu konuda 
inis iyati f  alan sivi l  ekiplerin 
çal ışmaları kolaylaşt ır ı lmalı  ve 
desteklenmelidir.
  
6. Depremin, göçmenlerin 
yoğun yaşadığı bir bölgede 
olması nedeniyle, 

arama-kurtarma-temel 
iht iyaçların gideri lmesi 
konusunda yürütülen çal ışmalar 
ayrımcı l ıktan muaf, tam bir 
kapsayıcı l ık la sürdürülmelidir.  

EKOLOJİK TALEPLER:

1. Doğal gaz kaynakl ı  
patlamalar i le İskenderun 
Limanıʼndaki yangının neden 
çıkt ığı,  hangi maddelerin 
yandığı,  varsa kimyasal ve 
nükleer maddelere dair 
bi lgi lendirme yapılmalıdır.

2. Bölgedeki sanayi 
tesis lerindeki tehl ikel i ,  yanıcı ,  
patlayıcı  maddelerin envanteri  
ç ıkarı lmalı ;  artçı  ya da yeni 
depremler sonucu olası 
felaketler iç in önleyici  tedbir ler 
gecikmeden al ınmalıdır.

3. On binden fazla binanın 
yıkı ldığı düşünülmektedir. Bu 
binalardan yayı lan asbest,  
radon ve diğer zararl ı  gazlar 
i le i lgi l i  başta arama-kurtarma 
ekipleri  olmak üzere bölgedeki 
halkın güvenl iğini sağlayacak 
çal ışmalar bir an önce 
başlamalıdır.

4. Suyu kontrol al t ına alan ve 
metalaşt ırma çal ışmasının 
uzantıs ı  olan baraj larda hasar 
tespit ine başlanmalı ,  ikinci l  bir 
âfet in önüne geçi lebi lmesi iç in 
gerekl i  önlemler al ınmalıdır.
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5. Maden ocaklarında 
bulunan kimyasal maddelerin su 
akiferlerine karış ıp karışmadığı 
tespit  edi lmeli ;  gerekl i  önlemler 
al ınmalıdır.

6. Yaşam alanlarını gasp 
ett iğimiz, kentlerde ve 
çeperinde yaşayan insan dış ı  
canl ı ların beslenme, temiz ve 
sağlıkl ı  suya eriş imi i le 
barınmaya dair sorunları  bir an 
önce çözülmelidir.

7. Deprem bölgesindeki 
elektr ik, doğalgaz i let im 
hatlarındaki hasarlar, doğalgaz 
hatt ında patlama, bölgede 
yapılan güvenl ik baraj ları ,  
Maraşʼtaki ve Adanaʼdaki 
termik santral ler büyük r isk 
taşıyor! 

8. Yaşamı r isk alt ına alan 
büyük enerj i  yat ır ımları ,  
güvenl ikçi  pol i t ikalar ve fosi l  
yakıt lar terk edilmelidir.
Hepimizin başı sağolsun. 
Kayıplarımızdan dolayı çok 
üzgünüz ama üzüntümüz yıkımın 
nedenini,  arama-kurtarma 
çal ışmalarındaki yetersizl iği 
görmezden gelmemize, olası 
başka felaketler iç in al ınması 
gereken tedbir leri  takip 
etmemize engel değil .   Ne 
OHAL bu durumu gizleyebil ir  ne 
de biz buna izin verir iz. 
Dayanışma i le…

Ekoloj i  Bir l iği

“YURTTAŞ  EKOKIRIM 
YASASINI YAPIYOR” 

KAMPANYAMIZ 
BAŞLADI.

3-4 Kasım tarihinde yapılan 
Uluslararası Ekokır ım 
Konferansında al ınan karar 
doğrultusunda 22 Ocakʼta 
Ekokır ım Konferansı yapıldı.  

Konferansa Derneğimiz adına 
Süheyla Doğan, Mehmet 
Akbulut ve Emine Çelik katı ldı.  

Konferansta Doğaya karşı  
iş lenen suçların da 
Uluslararası Ceza Mahkemesi 
tarafından kabul edi len suçlar  
kapsamına al ınması ve 
ülkemizde de hukuk sistemine  
girmesi  iç in bir dizi  çal ışma 
yapılmasına ve öncel ikle Türk 
Ceza Kanunuʼnda değişikl ik 
yapılmasına karar veri ldi.   
Türk Ceza Yasasıʼnın  77. 
maddesinin  ʻ ʼSoykır ım ve 
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gerekmektedir. İklime karşı işlenen suçlarda suç mahali küreseldir. Küresel 
iklim krizine neden olan tüm fosil yakıt, termik ve maden şirketlerinin 
yöneticileri UCMʼde yargılanabilirler. Bu yargılama, iklim krizi çağında 
iklime etki eden bu şirketlerin eylemlerinin sonuçlarının sadece belli bir 
ülkeyle sınırlı kalmadığından, küresel düzeyde etki ettiğinden, yani suç 
mahalinin küresel olduğundan hareketle yapılabilir. Erzincan İliçʼteki altın 
madeninin varlığı ve en son siyanür sızıntısıyla verdiği zararların Fıratʼın 
Basra Körfeziʼne kadar uzanması, sadece yöre halkına değil, tüm 
Ortadoğu halklarına karşı işlenmiş bir Ekokırım suçudur. Aynı gerekçeyle, 
Adanaʼda termik santrallerin yarattığı yıkım nedeniyle termik santral 
yöneticileri, Kazdağlarıʼndaki yıkımı nedeniyle Alamos Gold, 
Kapadokyaʼdaki yıkımı nedeniyle Centerra Gold, Uluslararası Ceza 
Mahkemesi Savcılık Ofisiʼne insanlığa karşı suç işledikleri gerekçesiyle 
şikâyet edildiler. Bergama Altın Madeni ile ilgili başvurularda, Avrupa 
İnsan Hakları Sözleşmesiʼnin özel ve aile hayatının korunmasına ilişkin 8. 
madde gereğince ihlal kararı çıkmıştı. Sözleşmenin tüm Ekokırım suçları 
için geniş yorumlanmasını sağlamak, ek protokolle Ekokırım suçunun 
sözleşmeye girmesini sağlamak da bir hukuksal mücadele alanı olarak 
önümüzde duruyor.

Türkiyeʼdeki ekolojik mücadele ve ekolojik suçlar
Konferansımızın ekoloji hareketlerinin ve Türkiyeʼde hukuk 
mücadelelerinin konuşulduğu oturumu, Rize Fındıklıʼda yeşil yola karşı 
mücadele ederken katledilen Avukat Cihan Eren, Artvin Hopaʼda 
HESʼlere karşı verilen mücadelede polisin gaz bombası saldırısı sonucu 
katledilen Metin Lokumcu ve Antalya Finikeʼde mermer ocağına karşı 
yaşam alanlarını ve Sedir ağaçlarını korumak için verdikleri mücadelede 
katledilen Aysin Büyüknohutçu ve Ali Ulvi Büyüknohutçu anısına 
gerçekleştirilmiştir. Adaleti yalnız ekolojik yıkım alanları için değil, 
aramızdan alınan mücadele arkadaşlarımız için, “Geziʼyi savunuyoruz” 
diyerek kent ve doğa savunma mücadelesi vermeleri nedeniyle tutuklanan 
dostlarımız için de arıyoruz.

Gönüllü hak savunuculuğu yapan ekoloji aktivistleri Türkiyeʼnin özüdür. 
Bu özü, çeşitli mücadele alanlarından konferansımıza aktararak, Ekokırım 
tartışmalarına katkı sunmaya çalıştık; JESʼlere karşı Mezeköyʼde, termik 
santrale karşı İkizköyʼde, taş ocağına karşı İkizdereʼde, çimento 
fabrikasına karşı Deştinʼde süren direnişleri selamlıyoruz. ODTÜ ormanı 
rant yolu ile bölünüyor, ekosistem ve kent hakları savunması mücadelesi 
ise ODTÜ bileşenlerince devam ediyor. Kent içinde ekosistem çeşitliliği 
olarak önemli bir yaşam alanı olan Validebağ korusu, millet bahçesi 
yapılmak isteniyor. Güvenlik gerekçesiyle ormanların yakıldığı Munzurʼda 

insanl ığa karşı  suçlar 
ʼ ʼbaşl ığınınʼʼ  Soykır ım, 
insanl ığa ve gezegene karşı  
suçlarʼʼ  biçiminde 
değişt ir i lmesi ve bu suçu 
iş leyenler iç in cezai müeyyide 
getir i lmesi  öneri ldi ve  
yurt taşlardan toplanacak 
imzaların  TBMMʼne sunulması 
kararı al ındı.  Avukatlarımızın 
hazır ladığı yasa değişikl iği 
metni yurt taşın imzasına 
açı ldı.  

Ekokır ım, ʻ ʼÇevreye ağır ve 
geniş çapta ya da ağır ve 
uzun vadeli  bir biçimde zarara 
yol açmasının kuvvetle 
muhtemel olduğunun 
bi l incinde, yasa dış ı  veya 
keyfi  olarak iş lenen f i i l lerʼʼ  
olarak tanımlandı.

Bu önermenin üç temel 
hedefi var.

Ekokır ım suçunun ülkelerin 
kendi iç hukukları  içeris inde 
ceza olarak tari f lenmesi.

Ekokır ım suçunun 5. Suç 
olarak Uluslararası ceza 
Mahkemesiʼnin yargı lama 
yetkis inde olan insanl ığa karşı  
iş lenen dört temel suça 
eklenmesi (soykır ım,  saldır ı ,   
terör, savaş).

Doğanın kendi hakları  olduğu, 
bu bağlamda doğanın bir hak 
öznesi olduğu bakış açıs ının 
temel al ınması.

Ekokırımın bugüne kadar 
tariflenip, suç kapsamına 
alınmaması bir eksikliktir.

Çağımızda Ekosistemin 
bütüncül lüğüne yönelik yapılan 
saldır ı ların kır ım halini  alması,  
yaşamın zincir halkalarının 
birbir inden koparı lmış olması,  
ikl im krizinde varı lan aşama ve 
bağlı  olarak gezegendeki kimi 
canl ı  yaşamların bitme 
noktasına gelmesi,  ekoloj ik 
tahribatları  engellemesi 
gereken hukuk kural larının 
iş lememiş olması bu yasa 
tasarıs ını  zorunlu kı lmışt ır .



sayfa 26KATILDIĞIMIZ ETKİNLİKLER

İnsan merkezl i  suç tanımından, doğayı merkeze alan suç 
tanımına geçmek

Doğayı hak öznesi yaparak tüm ekoloj ik yıkımlara karşı  
korumayı hukuksal açıdan güçlendirmek

Doğayı ve tüm yaşam alanlarını yok edenlerin f i i l i  olarak 
sahip oldukları  yasal dokunulmazlık kı l ı f ını  ortadan 
kaldırmak

Ekoloj ik yıkıma neden olabilecek f i i l ler gerçekleşmeden 
önce önleyen, bu yıkımı yaratan ya da göz yuman 
şirket lere, hükümetlere, bakanlık yetki l i ler ine ve 
idareci lere yönelik yargı yolunu açan maddeleri  yasalara 
dahil  etmek.

Ekoloj i  örgütleri  ve STKʼlar Bütün Türkiyeʼde imza 
stantları  açarak haziran ayı sonuna kadar toplanan 
imzalar TBMMʼne sunacaklar. Biz de kendi bölgemizde, 
Çanakkaleʼden Edremit körfezine, Bal ıkesirʼden 
Bergamaʼya kadar geniş bir alanda diğer çevre 
oluşumlarıyla bir l ikte imza toplamaya başladık. Çevre 
Ekoloj i  örgütleri  ve üyelerimizle bir l ikte başarı l ı  bir 
kampanya geçireceğiz. Dayanışma i le başaracağımıza 
inanıyoruz.

Bu yasa tasarısı i le istenenler:
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Bileşeni olduğumuz Kazdağları Ekoloji Platformuʼnun 
çağrısı ile Çanakkaleʼde “Kazdağlarıʼndaki Ekolojik 
Yıkımlar ve Mücadele Deneyimlerimiz” başlıklı bir toplantı 
gerçekleştirildi. 

Çanakkale merkezde yer alan bazı kurumların bölgedeki 
ekolojik yıkım projeleri hakkında bilgilenme talebi üzerine 
düzenlenen toplantıda Prof. Dr. Hasan Göksel Özdilek, 
Prof. Dr. Coşkun Bakar ve dernek başkanımız Süheyla 
Doğan birer sunum yaptılar. 

Sunumlarda ekolojik yıkım projeleri, bu projelerin yarat-
tığı olumsuz etkiler ve verilen mücadeleler anlatıldı. 
Sunumların ardından yapılan forumda bölgede verilen 
mücadelenin ortaklaştırılması ve güçlendirilmesi konusun-
da öneriler sunuldu. 

Daha sonra derneğimizin başkan yardımcısı Mehmet 
Akbulut tarafından, İklim Adaleti Koalisyonu ve Ekoloji 
Birliği ortak çalışması olan “Yurttaş Ekokırım yasasını 
yapıyor” kampanyası hakkında bilgi verildi, 
Çanakkaleʼdeki örgütlerin kampanyaya katılmaları için 
davet yapıldı ve imza formları dağıtıldı.

KEP Ekoloji Forumu



sayfa 28ÖZEL GÜN , BAYRAM, ANMA ve KUTLAMALARIMIZ

ÖZEL GÜN , BAYRAM, ANMA ve KUTLAMALARIMIZ

DAYANIŞMA YAŞATIR!
YAŞASIN 8 MART!
8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinl iklerimiz kapsamında 
“Kazdağlı  Kadınlar Buluşması”nı Edremit Kavlaklar 
Köyünde gerçekleşt irdik. 

Kavlaklar Köyü kadınları ,  Nusratl ı  Köyü kadınları ,  deprem 
bölgesinden gelen kadınlar ve çocuklar, derneğimizin kadın 
üyeleri  ve körfezden gelen kadınlar olarak köyün eski 
okulunda bir araya geldik. Dernek başkanımız Süheyla 
Doğanʼın ve Kavlaklar Köyüʼnden Senem Çamtepeʼnin 
selamlama konuşmalarından sonra bir l ikte sohbet ett ik. 
Acı larımızı paylaşt ık, yaralarımızı sardık. Kavlaklar 
Köyüʼnün gelenek ve göreneklerini konuştuk. 
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Masalcı  Deniz Soruklu Evren, Nazım Hikmetʼ in Sevdalı  
Bulut masalını  anlatt ı .  Bizleri  masalın gizemli dünyasına 
çekt i .  Herkes etkin bir şeki lde masala katı ldı.   
Dayanışmanın, dost luğun, sevginin önemini anlatan masal 
herkese çok iyi  geldi.  

Kadınlar ve çocuklar daha sonra bahçede Ümit Tuncay i le 
r i t im atölyesi gerçekleşt irdi.  Özell ikle çocuklar davul 
çalmaktan çok mutlu oldu. 

Etkinl iğin sonunda tüm kadınlara derneğimizin eko hobi 
atölyesinde yapılan kolyeler ve gözlük ipleri  hediye 
edildi.  
Derneğimizin ikramı olan nohut ve pi lavı piş iren 
Kalvaklar Köyü kadınlarına ve kalburabast ı  ikram eden 
Nusratl ı l ı   kadınlara çok teşekkür ederiz.

                                                                                                                 
YAŞASIN 8 MART

KADINLARIN ULUSLARARASI BİRLİK
MÜCADELE VE DAYANIŞMA GÜNÜ!

YAŞASIN KADIN DAYANIŞMASI!

8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinl iklerimiz kapsamında 
“Kazdağlı  Kadınlar Buluşması”nı Edremit Kavlaklar 
Köyünde gerçekleşt irdik. 

Kavlaklar Köyü kadınları ,  Nusratl ı  Köyü kadınları ,  deprem 
bölgesinden gelen kadınlar ve çocuklar, derneğimizin kadın 
üyeleri  ve körfezden gelen kadınlar olarak köyün eski 
okulunda bir araya geldik. Dernek başkanımız Süheyla 
Doğanʼın ve Kavlaklar Köyüʼnden Senem Çamtepeʼnin 
selamlama konuşmalarından sonra bir l ikte sohbet ett ik. 
Acı larımızı paylaşt ık, yaralarımızı sardık. Kavlaklar 
Köyüʼnün gelenek ve göreneklerini konuştuk. 
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Çok Sevinçl iyiz! 
Bal ıkesir Vali l iği,  Karesi i lçesine bağlı  Kalaycı lar 
Mahallesi 'nde 3S Madenci l ik tarafından yapılması 
planlanan kurşun, gümüş, çinko madeni projesi  iç in 

"ÇED gerekl i  değil" kararı vermişt i .  
Bir l ikte çal ış t ığımız Mimarlar Odası Bal ıkesir Şubesi 

kararın iptal i  iç in dava açt ı .  Yerel mahkeme 
davamızı ret edince kararı temyiz ett ik. 

Taleplerimizi hakl ı  bulan Danıştay kararı bozdu. 
Bozma nedeniyle yeniden bakı lan davayı bu kez 

kazandık. 
Emeği geçen herkese çok teşekkür ediyoruz.

Derneğimizde;  Nihan Parmaksızoğlu ile 
Qigong ve T’ai Chi Ch’uan dersleri 
başlıyor.

2007 senesinden i t ibaren yumuşak enerj i  devinimi 
Qigong ve bir hareketl i  meditasyon yöntemi ve savunma 
sanatı  olan T'ai Chi Ch'uan kesint is iz şeki lde hayatımın 
her alanında...  Keşfetmeye ve yı l lardır eğitmenlik 
yapmaya devam ediyorum.  T 'ai chi 'nin yumuşak, izin 
veren, merkezinde hareketleri  i le önce kendim için fayda 
sağladım ve eğitmen olarak başkalarının da aynı şeki lde 
fayda sağladığını gözlemlemek ve bu sanatı  paylaşma 
yolculuğu benim için bir mutluluk ve büyüme, öğrenme 
alanı olmaya devam ediyor.ʼ ʼ   Nihan Parmaksızoğlu.
 
Nihan Parmaksızoğlu i le her çarşamba 10.15 -  11.30 
saatleri  arasında derneğimizde taichi çal ışmamızı 
sürdürüyoruz.
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ŞUBAT AYI ÜYE
BULUŞMAMIZI
GERÇEKLEŞTİRDİK

Bugün dernek merkezimizde 
şubat ayı üye buluşmamızı 
gerçekleşt irdik. Toplantıda 
yakın dönemde gerçekleşt ire -
ceğimiz faal iyet leri  ve proje -
ler i  konuştuk. 
Konuştuğumuz başl ıklar açağı -
da: 

Doğa koruma faaliyet lerimiz 
kapsamında; 3 Martʼ ta Ayva -
cık -Erecek Köyündeki jeoter -
mal kaynak arama projesine 
karşı  açt ığımız davanın bi l irki -
şi  keşf ine katı lacağız ve 24 
Martʼ ta Bal ıkesir İvr indiʼdeki 
CVK Madenci l ik AŞʼye ait  Sa -
r ıalan Alt ın Madeni Projesine 
karşı  açt ığımız davanın bi l irki -
şi  keşf ine katı lacağız.   

Derneğimizdeki atölyelere 
devam edeceğiz ve 21 
Martʼ ta  ş ık Veyselʼ i  Anma et -
kinl iği gerçekleşt ireceğiz.
8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
etkinl ikleri  kapsamında, 4 
Martʼ ta Kavlaklar Köyünde 
“Kazdağlı  Kadınlar Buluşma -
sı”, 5 Martʼ ta dernek merke -
zinde “Kazdağlı  Kadınlar El 
Emeği Panayır ı”, 8 Martʼ ta 
“Kadın Çemberi ve Belgesel 
Gösterimi -Toprağın Kadınları” 

göstermemizi planladık ve pla -
nımızı hayata geçireceğiz.

Ülkemizin her yanında başlat ı -
lan “Yurttaş Ekokır ım Yasası 
Yapıyor.” kampanyası iç in Kü -
çükkuyuʼda,Alt ınoluk, Güre, 
Akçay ve  ayı sonuna kadar  
imza stantları  açacağız. 
Kahramanmaraş, merkezl i  11 
i l imizi etki leyen deprem için 
bugüne kadar gerçekleşt irdiği -
miz etkinl ikleri  konuştuk ve 
bundan sonra da bölgemize 
gelen depremden etki lenen 
yurttaşlarımıza konut bulma, 
erzak, giyecek  teminikonula -
r ında  destek olacağız. Ayrıca 
bölgemizdeki olası bir depreme 
karşı  hazır l ıklar konusunda da 
Edremit Demokrasi Platformu 
i le bir l ikte çal ışmalarımızı yürü -
teceğiz.  

Ekoloj ik bir yaşamın inşası ko -
nusunda mücadeleye devam 
kararl ı l ığımızla toplantımızı 
sonlandırdık.
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HIRANT DİNK, YAŞAR KEMAL’E  ve UĞUR 
MUMCU’ya SAYGIYLA

Bu toprakların, kuşların, meyve verdiği iç in taşlanan 
ağaçların, karıncaların, haksızl ığa uğrayanların, 

haksızl ığa karşı  duranların sesi  oldular her zaman. 
Zalimin de, zulmün de karşıs ında durdular. 

Onlardan bize miras ki tapları  ve dik duruşları  kaldı.  

Ölümlerinin dönümünde Hırant Dink, büyük usta Yaşar 
Kemal' i  ve Uğur Mumcuʼyu saygıyla ve özlemle 

anıyoruz.
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8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
etkinl iklerimiz kapsamında 
dernek merkezimizde el 
emeği panayır ımızı 
gerçekleşt irdik.
Körfez bölgesinde gıda, 
hediyel ik eşya, doğal sabun 
ve krem, takı,  seramik 
ürünler, otantik ve ekoprint 
giysi ler gibi el emeği ürünleri  
üreten kadınlar bir araya 
geldi.  Birbir inden güzel 
ürünler al ıc ı ları  i le buluştu.                                                                                                                                                                   

Deprem bölgesinden körfeze 
gelen kadınların yaptığı el 
emeği börekler ve kekler de 
ikram edildi.

Derneğimizde çarşamba 
günleri  gerçekleşt irdiğimiz 

eko hobi atölyesinde üret i len 
giysi lerin sergi lendiği 
panayır çok renkl i  geçt i .

Her ay düzenleyeceğimiz bu 
panayır ın daha kalabalık 
olmasını di l iyoruz.

Kadınların ekonomik olarak 
güçlenmesine ve bir araya 
gelerek dayanışmasına 
katkıda bulunmaktan dolayı 
çok mutluyuz.

Serginin ve stantların 
düzenlenmesinde emeği 
geçen eko hobi 
eğit imci lerimiz sevgil i  Sabire 
Bozkuş ve Mübeyyen Erolʼa, 
2. el odasına destek veren 
Aysun Yücelʼe ve katı lan tüm 
kadın arkadaşlarımıza çok 
teşekkür ederiz.

Yaşasın Kadın Dayanışması!  
Yaşasın 8 Mart!

KÜLTÜREL ve SANATSAL FAALİYETLERİMİZ

Kazdağlı kadınlar el
emeği panayırında
buluştu.
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SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği’nin
organizasyonuyla 2022 SES Yılın

Kadınları Ödülleri sahiplerini buldu.

Çevre Hakkı Mücadelesinin Öncü Kadınları  
adına ödülün Derneğimiz Yönetim Kurulu 
Başkanı Süheyla Doğanʼa layık görülmesinden 
büyük bir kıvanç duyuyoruz. 

Doğanʼın ödül konuşmasının sonunda 
söylediği cümleyi biz de burada yinel iyoruz: 
“Eşi t ,  adi l ,  özgürlükçü ve şenl ikl i  bir yaşam 
için hep bir l ikte mücadeleye devam 
edeceğiz!”

8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
etkinl iklerimiz kapsamında 
dernek merkezimizde el 
emeği panayır ımızı 
gerçekleşt irdik.
Körfez bölgesinde gıda, 
hediyel ik eşya, doğal sabun 
ve krem, takı,  seramik 
ürünler, otantik ve ekoprint 
giysi ler gibi el emeği ürünleri  
üreten kadınlar bir araya 
geldi.  Birbir inden güzel 
ürünler al ıc ı ları  i le buluştu.                                                                                                                                                                   

Deprem bölgesinden körfeze 
gelen kadınların yaptığı el 
emeği börekler ve kekler de 
ikram edildi.

Derneğimizde çarşamba 
günleri  gerçekleşt irdiğimiz 
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8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
etkinl iklerimiz kapsamında 
dernek merkezimizde el 
emeği panayır ımızı 
gerçekleşt irdik.
Körfez bölgesinde gıda, 
hediyel ik eşya, doğal sabun 
ve krem, takı,  seramik 
ürünler, otantik ve ekoprint 
giysi ler gibi el emeği ürünleri  
üreten kadınlar bir araya 
geldi.  Birbir inden güzel 
ürünler al ıc ı ları  i le buluştu.                                                                                                                                                                   

Deprem bölgesinden körfeze 
gelen kadınların yaptığı el 
emeği börekler ve kekler de 
ikram edildi.

Derneğimizde çarşamba 
günleri  gerçekleşt irdiğimiz 



sayfa 36ÖZEL GÜN , BAYRAM, ANMA ve KUTLAMALARIMIZ sayfa 36

İLETİŞİM BİLGİLERİMİZ

BÜLTEN ÇALIŞMA GRUBU

Emine Çelik
Hürriyet Kaya
Mehmet Akbulut
Nevin Elitez
Özlem Akkayalı

Ekoloji mücadelemizde desteğinizi bekliyoruz.
Online bağış için:
https://fonzip.com/kazdagikoruma/bagis
Online aidat için:
https://fonzip.com/kazdagikoruma/odeme

Aidat ve bağışarınız için hesap numaramızı da 
kullanabilirsiniz. Havale/eft kullandığınızda; 
lütfen açıklama kısmına AİDAT ya da BAĞIŞ 
ibaresini eklemeyi unutmayın. 
Teşekkürler.

GARANTİ BANKASI
Kazdağı Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma 
Derneği
IBAN: TR64 0006 2001 0990 0006 2982 01

Süheyla Doğan
Serhan Bülbül
Zeynep İlhan
Ferzan Aktaş

Web Sayfalarımız
www.kazdagi.org.tr
www.kazdagim.com

İnteraktif Haritamız
www.kazdagim.com/interaktif-harita

Mail Adreslerimiz
kazdagikoruma@kazdagi.org.tr

kazdagikoruma@gmail.com

Sosyal Medya Hesaplarımız

/kazdagikoruma

/kazdagikoruma

/kazdagikoruma

Adres ve Telefonumuz
Altınoluk Mah. Tekçam Cad. Söğütlü 

İş Merkezi No:4 Kat:3 10870
Edremit / BALIKESİR

0532 1597317


